
Συνεδρίαση :  25/2019 Δευτέρα  01 / 07 / 2019 ΑΠΟΦΑΣΗ   215/2019 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   1

 

 

 

 

 

 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   25/2019 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ   215/2019 

 

 
Στην Καλαμάτα σήμερα, την 1η Ιουλίου 2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:20, στο 

Δημοτικό Κατάστημα της οδού Αθηνών 99, συνέρχεται στην 25η/2019 συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την υπ’ αριθμ. πρωτ. 27356/27-6-2019 

πρόσκληση  του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 
Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Ηλιόπουλος Αθανάσιος, Αντιδήμαρχος  

Καλαμάτας,  Πρόεδρος  της  Οικονομικής   Επιτροπής  και από τα τακτικά μέλη του Σώματος 

οι κ.κ. 1) Δημόπουλος Δημήτριος, 2) Μπασακίδης Νικόλαος, 3) Μπούχαλης Δημήτριος και 4) 

Φάβας Γεώργιος (προσέλευση στην υπ’ αριθμ. 213 απόφαση).  

 

Δεν παραβρίσκονται αν και κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά μέλη κ.κ. 1) Αδαμόπουλος Ιωάννης, 

2) Αντωνόπουλος Μιχαήλ, 3) Μπεχράκης Σταμάτης και 4) Νιάρχος Αναστάσιος. 

   
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται επίσης το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

κ. Μπάκας Ιωάννης, ο οποίος συμμετέχει στη συνεδρίαση αυτή αναπληρώνοντας τον κ. 

Αδαμόπουλο Ιωάννη. 

 
 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης.   

 



Συνεδρίαση :  25/2019 Δευτέρα  01 / 07 / 2019 ΑΠΟΦΑΣΗ   215/2019 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

με τίτλο : 

Έγκριση εξόφλησης δαπανών διαμερίσματος ιδιοκτησίας κληροδοτήματος «ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ & 
ΕΥΔΟΚΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΡΟΥ». 

Εισηγούμενος το θέμα ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στην από 25-06-2017 εισήγηση του 
Τμήματος Προσόδων, Περιουσίας και Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου 
Καλαμάτας, η οποία έχει αναλυτικά ως εξής:  
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση εξόφλησης δαπανών διαμερίσματος, δ ορόφου, επιφ. 72,84τ.μ, το οποίο 

βρίσκεται στο  Βύρωνα Αττικής, επί της διασταυρώσεως των οδών Βουτζά και 

Καισαρείας, ιδιοκτησίας κληροδοτήματος «Βασίλειου και Ευδοκίας Παναγιώταρου» 

   

Έχοντας υπόψη:  

1. Tις διατάξεις των Ν. 3463/2006, Ν. 3852/2010 & Ν.4182/2013, όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν. 

2. Το Φ.Ε.Κ. αρ 2542/10-10-2013 με το οποίο διαλύθηκε το κοινωφελές ίδρυμα με την 

επωνυμία «ΣΤΕΓΗ ΕΥΓΗΡΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΙ ΕΥΔΟΚΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΡΟΥ» και αποφασίστηκε η 

περιουσία του να περιέλθει στο Δήμο Καλαμάτας ως Κεφάλαιο Αυτοτελούς Διαχείρισης, 

προκειμένου τα έσοδα να διατίθενται για έργα εντός των ορίων του Δήμου Καλαμάτας και 

της Κοινότητας Μικράς Μαντίνειας, έπειτα από σύμφωνη απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου.  

3. Το με αρ. 12.377/03.11.2017 συμβόλαιο με το οποίο μεταβιβάστηκαν τα ακίνητα του  

Ιδρύματος με την επωνυμία «ΣΤΕΓΗ ΕΥΓΗΡΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΙ ΕΥΔΟΚΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΡΟΥ» στο 

Κεφάλαιο Αυτοτελούς Διαχείρισης με την επωνυμία «Κληροδότημα Βασίλειος και  Ευδοκία 

Παναγιώταρου». 

4. Την Α.Ο.Ε. 125/2019 με την οποία ορίσθηκε η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, 

διοικούσα επιτροπή του Κληροδοτήματος «Βασιλείου και  Ευδοκίας Παναγιώταρου»  

5. Την υπ’ αριθμ. 126/2019 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής αναφορικά με τον 

προϋπολογισμό του κληροδοτήματος «Βασιλείου και Ευδοκίας Παναγιώταρου»  

οικονομικού έτους 2019, όπως αυτή εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ. 107962/16-05-2019 

(ΑΔΑ: ΨΒΑΑΟΡ1Φ-Φ01) απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδος & Ιονίου, Δ/νσης Κοινωφελών Περιουσιών. 

6. Την με αριθ. 174/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Καλαμάτας σχετικά με 

τη διάθεση των πιστώσεων του κληροδοτήματος. 

7. Τα αντίγραφα των δαπανών του διαμερίσματος, δ ορόφου, επιφ. 72,84τ.μ, το οποίο 

βρίσκεται στο Βύρωνα Αττικής, επί της διασταυρώσεως των οδών Βουτζά και Καισαρείας, 

ιδιοκτησίας κληροδοτήματος «Βασιλείου και Ευδοκίας Παναγιώταρου», τα οποία μας 

έστειλε ο διαχειριστής της πολυκατοικίας.  

   

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

1. την λήψη απόφασης για την καταβολή, συνολικού ποσού 545,22 ευρώ, στο τραπεζικό 

λογαριασμό του διαχειριστή της  πολυκατοικίας κου Σελιμά Κωνσταντίνου, για την εξόφληση 

των δαπανών του διαμερίσματος,  δ ορόφου, επιφ. 72,84τ.μ, το οποίο βρίσκεται στο Βύρωνα 

Αττικής, επί της διασταυρώσεως των οδών Βουτζά και Καισαρείας, ιδιοκτησίας 

κληροδοτήματος «Βασιλείου και Ευδοκίας Παναγιώταρου»    

 



Συνεδρίαση :  25/2019 Δευτέρα  01 / 07 / 2019 ΑΠΟΦΑΣΗ   215/2019 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   3

     2. Η  εξόφληση της σχετικής δαπάνης θα βαρύνει τον Κωδικό εξόδων του κληροδοτήματος 

«Βασιλείου και Ευδοκίας Παναγιώταρου», Κ.Α. 10.6271, με λεκτικό «Δαπάνες για ύδρευση, 

άρδευση, φωτισμό καθαριότητα, κοινόχρηστα κ.α.» (ΕΑΔ 8/2019) 

 
Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ Ο ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  25/6 Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπή 

Διοικούσας-Διαχειριστικής 

Επιτροπής  

Κ.Δ.Δ. «Βασιλείου και Ευδοκίας 

Παναγιώταρου 

 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΟΥΛΟΥΣΗ ΣΟΦΙΑ ΜΠΟΥΡΙΚΑ 

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
Ηλιόπουλος Αθανάσιος 
Αντιδήμαρχος Καλαμάτας 

 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή, ως διοικούσα επιτροπή του Κληροδοτήματος «Βασιλείου και  
Ευδοκίας Παναγιώταρου» που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμ. 125/2019 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής,  μετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαμβάνει υπόψη της την 
παραπάνω εισήγηση και τις αναφερόμενες σε αυτές διατάξεις,  καθώς επίσης και τις διατάξεις 
του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι      Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
  Εγκρίνει: 
 

I.  την καταβολή συνολικού ποσού των 545,22 ευρώ, στο τραπεζικό λογαριασμό 
του διαχειριστή της  πολυκατοικίας κ. Σελιμά Κωνσταντίνου, που αντιστοιχεί 
στην εξόφληση των δαπανών του διαμερίσματος δ ορόφου, επιφ. 72,84 τ.μ, 
το οποίο βρίσκεται στο Βύρωνα Αττικής, επί της διασταυρώσεως των οδών 
Βουτζά και Καισαρείας, ιδιοκτησίας κληροδοτήματος «Βασιλείου και 
Ευδοκίας Παναγιώταρου»    

 
II.   την εξόφληση της σχετικής δαπάνης σε βάρος του κωδικού εξόδων του 

κληροδοτήματος «Βασιλείου και Ευδοκίας Παναγιώταρου», ΚΑ: 10.6271 με 
λεκτικό «Δαπάνες για ύδρευση, άρδευση, φωτισμό καθαριότητα, 
κοινόχρηστα κ.α.» (ΕΑΔ 8/2019),  

 
σύμφωνα με την από 25-06-2019 εισήγηση του Τμήματος Προσόδων, Περιουσίας 
και Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Καλαμάτας, η οποία 
αναλυτικά καταχωρείται στο ιστορικό της απόφασης αυτής.  
 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο  υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

Αθανάσιος Ηλιόπουλος       1. Δημόπουλος Δημήτριος 

  2. Μπάκας Ιωάννης 

  3. Μπασακίδης Νικόλαος 



Συνεδρίαση :  25/2019 Δευτέρα  01 / 07 / 2019 ΑΠΟΦΑΣΗ   215/2019 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   4

  4. Μπούχαλης Δημήτριος 

  5. Φάβας Γεώργιος   

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 4 Ιουλίου 2019 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 

(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 
 
 

 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  


